CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a ampliação dos

espaços destinados ao estacionamento durante o

evento da Parada de Natal, proporcionando maior

comodidade aos moradores e visitantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal indicar a necessidade de ampliação dos espaços destinados

ao estacionamento durante o evento da Parada de Natal, proporcionando maior

comodidade aos moradores e visitantes. Solicito, após leitura em Plenário, que

se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o grande sucesso e a crescente participação do público

na tradicional Parada de Natal em Indaiatuba, venho propor a ampliação dos

espaços destinados ao estacionamento durante o evento. A grande afluência de

veículos tem gerado desafios no trânsito e dificuldade para encontrar vagas,

impactando a experiência dos participantes.

Para melhorar a organização e o fluxo de veículos, sugiro que sejam

disponibilizados e adaptados mais espaços públicos na região onde ocorre a

Parada, utilizando áreas disponíveis temporariamente como estacionamento.

Além disso, é importante considerar a sinalização e o monitoramento dessas

áreas para garantir a segurança e o bem-estar de todos.

Essa medida visa proporcionar maior comodidade aos moradores e

visitantes, permitindo que aproveitem ao máximo a magia da Parada de Natal

sem preocupações com estacionamento.

PROT-CMI 4011/2024
23/08/2024 - 11:45
IND 2188/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Estou confiante de que, com a colaboração das autoridades

competentes, poderemos implementar essa solução, contribuindo para o

sucesso do evento e a satisfação de todos os envolvidos.

.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2024.

SILENE CARVALINI

Vereadora

PROT-CMI 4011/2024
23/08/2024 - 11:45
IND 2188/2024